АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.07.2013                                                                                                                                                       № 2641
О реализации постановления Губернатора Владимирской области от 24.04.2009 № 324 «О мерах по защите прав граждан, пострадавших в результате действий недобросовестных застройщиков» и о признании утратившими силу постановлений Главы округа Муром от 10.09.2008 № 2315 и от 16.06.2009 №1412,  распоряжения Главы округа Муром от 24.02.2009 № 39-р
В целях реализации постановления Губернатора Владимирской области от 24.04.2009 № 324 «О мерах по защите прав граждан, пострадавших в результате действий недобросовестных застройщиков»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Отделу жилищных программ Управления экономического развития администрации округа Муром:

1.1. Организовать работу по выявлению жителей округа Муром, пострадавших в результате действий недобросовестных застройщиков.

1.2. Осуществлять консультирование жителей округа Муром, пострадавших в результате действий недобросовестных застройщиков.
1.3. Обеспечить ежеквартальный мониторинг решения проблем граждан, пострадавших в результате действий недобросовестных застройщиков. Результаты мониторинга направлять в письменной форме заместителю Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальнику управления экономического развития администрации округа Муром и в департамент строительства и архитектуры администрации Владимирской области.
2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации округа Муром рассмотреть вопрос о снижении затрат по выполнению технических условий на подключение к сетям водоснабжения и канализования в объеме фактически внесенных пострадавшими гражданами денежных средств для застройщиков, взявших на себя обязательства по исполнению всех видов договоров.

3. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям округа Муром при выдаче технических условий на подключение к газо-, электросетям оказывать содействие застройщикам, взявшим на себя обязательства по выполнению всех видов договоров граждан.
4. Считать утратившими силу:

       4.1. постановление Главы округа Муром от 10.09.2008 № 2315 «О разработке мероприятий по оказанию содействия участникам долевого строительства жилья, пострадавшим от действий недобросовестно застройщика – КТ «Социальная инициатива и компания»;

       4.2. постановление Главы округа Муром от 16.06.2009 № 1412 «О реализации постановления Губернатора Владимирской области от 24.04.2009 № 324 «О мерах по защите прав граждан, пострадавших в результате действий недобросовестных застройщиков»;
         4.3. распоряжение Главы округа Муром от 24.02.2009 № 39-р «О создании комиссии по работе с участниками долевого строительства жилья, пострадавшими от действий недобросовестного застройщика – КТ «Социальная инициатива и компания».

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития администрации округа Муром.

       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

Е.Е.Рычков